РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района

от 16.09.2019                                             г. Костерево                                                               № 316

	О назначении ответственного лица за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных в администрации города Костерево Петушинского района

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», с целью обеспечения безопасности персональных данных, обрабатываемых в администрации Петушинского района,
п о  с т а н о в л я ю:
     1. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных в администрации города Костерево Петушинского района Васина Дмитрия Юрьевича - заведующего информационно-компьютерным отделом МКУ «Управление делами администрации города Костерево».
     2. Ответственному лицу, обозначенному в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять обезличивание персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных в соответствии с методами и требованиями, установленными уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Костерево.

Глава администрации города Костерево                                         В.М. Проскурин

[bookmark: _GoBack]